24

1

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2025                                                                                     № 2115
г. Новоалтайск

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Новоалтайска Алтайского края
от 06.09.2017 № 1723

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
п остановляю:
1. Внести в постановление Администрации г.Новоалтайска Алтайского края от 06.09.2025 № 1723 «Об утверждении Правил определения требований
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами города Новоалтайска Алтайского края и подведомственными указанным органам казенными
и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями» следующие изменения:
дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что по решению руководителей муниципальных органов города Новоалтайска Алтайского края и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, установленные в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренном приложением
2 к Правилам, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, размеры предельных цен товаров, за исключением автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых,
и услуг при составлении ведомственного перечня могут быть определены путем умножения на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия указанных предельных цен, а размеры предельных цен автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 и более человек, автомобилей
грузовых – не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной статистики за период действия предельных цен.»
в Правилах, утвержденных указанным постановлением:
Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных
в ведомственный перечень (далее - «значения»), устанавливаются с учетом следующих требований:
а) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг
в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Новоалтайска Алтайского края
и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее - «правила определения нормативных затрат»), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, то значения устанавливаются с учетом категорий
и (или) групп должностей работников заказчиков и подведомственных
им организаций, предусмотренных пунктом 1 настоящих Правил;
б) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг
в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат с учетом категорий и (или) групп должностей работников не определяются, то значения устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников
в случае принятия соответствующего решения заказчиком;
в) включение значений «бензин» и «дизельное топливо» характеристики «вид топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки
10 или более человек, автомобилей грузовых в ведомственный перечень осуществляется при условии обоснования в соответствующей графе формы, предусмотренной приложением 1 к настоящим Правилам, невозможности использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в связи
с отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых действующих объектов газозаправочной инфраструктуры
и (или) зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта.»;
Дополнить Правила пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. При условии обоснования невозможности использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных
для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых, действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта, допускается включение
в ведомственный перечень бензина и дизельного топлива в качестве значений характеристики «вид топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых.»;
в приложении 2 к указанным Правилам:
отдельные позиции приложения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
позиции 7 - 9, 12 - 14 признать утратившими силу;
дополнить приложение сносками 1 и 2 следующего содержания:
«<1> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая установка гибридного транспортного средства», или «электродвигатель».
<2> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин»,
или «сжиженный природный газ», или «компримированный природный газ»,
или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)».
Не указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения характеристики «Тип двигателя (силовой установки)».».
3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике городского округа город Новоалтайск Алтайского края и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Катушонок Е.В.

Заместитель главы
Администрации города
по градостроительству     							В.П. Бондарев

image1.png